



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ENXOVAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

RAZÃO SOCIAL: POTENZA CONFECÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL EIRELI
CNPJ Nº. 17.039.110/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LENÇOL HOSPITALAR 180 FIOS 2,50 X 1,70 LENÇOL - GRAMATURA DE 180 FIOS, COR BRANCO, RESISTENTE A TRAÇÃO E LAVAGEM HOSPITALAR, MEDINDO 2,50 X1.70 M, PERCAL, 65% ALGODÃO E 35 % POLIÉSTER. COM LOGOTIPO NO CENTRO.	POTENZA	UND	2.500	R\$ 54,00	R\$ 135.000,00

VALOR TOTAL R\$ 135.000,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ Nº. 05.696.303/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
3	Rolos de lençol hospitalar descartável medindo 50x50 metros, picotado a cada 50 cm, folha de cor branca, textura firme, resistente. Embalagem com identificação e procedência.	PERFIL	UND	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
4	Rolos de lençol hospitalar descartável medindo 70x50 metros, picotado a cada 70 cm cor branca textura firme, resistente. Embalagem com identificação e procedência.	PERFIL	UND	2000	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00
22	Almofada Rolete Hospitalar - Rolo de posicionamento confeccionado em espuma de poliuretano, revestido com capa de courvin e fechamento em zíper. Tamanho: P.	SH. ESPUMA	UND	150	R\$ 149,90	R\$ 22.485,00
23	Almofada Rolete Hospitalar - Rolo de posicionamento confeccionado em espuma de poliuretano, revestido com capa de courvin e fechamento em zíper. Tamanho: M.	SH. ESPUMA	UND	150	R\$ 139,90	R\$ 20.985,00



Prefeitura de Paraipaba



24	Almofada Rolete Hospitalar - Rolo de posicionamento confeccionado em espuma de poliuretano, revestido com capa de courvin e fechamento em zíper. Tamanho: G.	SH. ESPUMA	UND	150	R\$ 149,90	R\$ 22.485,00
----	--	---------------	-----	-----	------------	---------------

VALOR TOTAL R\$ 118.755,00 (CENTO E DEZOITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

RAZÃO SOCIAL: KARILAINE CONFECÇÕES LTDA - ME
CNPJ Nº. 03.664.435/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
5	CONJUNTO CALÇA E BLUSA INFANTIL - TAMANHO M CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA INFANTIL TAMANHO M, 60% ALGODÃO, 40 % POLIÉSTER, PERCAL, 180 FIOS, COR AZUL, MANGA CURTA E LOGOTIPO NAS COSTAS RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM HOSPITALAR.	BREXPORT	UND	800	R\$ 47,50	R\$ 38.000,00
6	CONJUNTO CALÇA E BLUSA INFANTIL - TAMANHO G CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA INFANTIL TAMANHO G 60% ALGODÃO, 40 % POLIÉSTER, PERCAL, 180 FIOS, COR AZUL, MANGA CURTA E LOGOTIPO NAS COSTAS RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM HOSPITALAR.	BREXPORT	UND	800	R\$ 59,50	R\$ 47.600,00
7	JOGO DE LENÇOL BERÇO E MACA LENÇOL GRAMATURA DE 180 FIOS, COR BRANCO, RESISTENTE A TRAÇÃO E LAVAGEM HOSPITALAR, MEDINDO 1,20 X 2,20 M, PERCAL 65% ALGODÃO, E 35 % POLIÉSTER. COM LOGOTIPO NO CENTRO.	BREXPORT	UND	600	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
11	TRAVESSEIRO COM CAPA 0,70 X 0,50 - TRAVESSEIRO CONFECCIONADO EM ESPUMA, CAPA EM courvin COM RESPIRO. BRANCO, MEDINDO 0,70 X 0,50 cm	DAMAIA	UND	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00

VALOR TOTAL R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: WERBENIA AMED DA SILVA - ME
CNPJ Nº. 07.405.331/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
8	CAMISOLA TAMANHO G, ADULTO 60 % ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, PERCAL, 180 FIOS, COR AZUL, COM ABERTURA ATRÁS EM TODA EXTENSÃO, COM TRÊS PARES DE TIRAS DE 40 cm CADA PARA FECHAMENTO (DISTÂNCIA DE 25 cm ENTRE AS TIRAS) COM LOGOTIPO FRONTAL AO CENTRO.	FARDEX	UND	800	R\$ 41,90	R\$ 33.520,00



Prefeitura de **Paraipaba**



9	CAMISOLA TAMANHO GG, ADULTO 60 % ALGODÃO, 40 % POLIÉSTER PERCAL, 180 FIOS, COR AZUL, COM ABERTURA ATRÁS EM TODA EXTENSÃO, COM TRÊS PARES DE TIRAS DE 40 cm CADA PARA FECHAMENTO (DISTÂNCIA DE 25 cm ENTRE AS TIRAS) COM LOGOTIPO FRONTAL AO CENTRO.	FARDEX	UND	800	R\$ 43,90	R\$ 35.120,00
---	---	--------	-----	-----	-----------	---------------

VALOR TOTAL R\$ 68.640,00 (SESSENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).

Paraipaba-CE, 19 de maio de 2022.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE